

Węgierski film "Wytłumaczenie wszystkiego" na ekranie Dyskusyjnego Klubu Filmowego "Eroica"

data aktualizacji: 2024.10.01 autor: Łukasz Saptura



(materiały prasowe)

We wtorek, 1 października, miłośnicy dobrego kina spotkają się na kolejnym seansie w Dyskusyjnym Klubie Filmowym „Eroica”. Tym razem na ekranie zagości film „Wytłumaczenie wszystkiego” w reżyserii Gábora Reisz. Film porusza aktualne tematy społeczne, a także zagłębia się w emocjonalne zawiłości młodzieńczych uczuć. To propozycja dla tych, którzy pragną zobaczyć, jak osobiste doświadczenia wpisują się w szeroki kontekst społecznych napięć.

„Wytłumaczenie wszystkiego” to historia osadzona w dusznym, letnim Budapeszcie. Główny bohater, Abel, to licealista, który mierzy się nie tylko z egzaminami maturalnymi, ale i własnymi uczuciami. Zakochany w swojej przyjaciółce, która z kolei darzy uczuciem ich nauczyciela historii, Abel znajduje się w sytuacji bez wyjścia. Jest zmuszony zmagać się z rozterkami serca i obowiązkami szkolnymi, podczas gdy tło jego codziennych zmagañ stanowi napięta atmosfera polityczna Węgier.

Reisz buduje złożony portret młodzieży, która stara się odnaleźć w spolaryzowanym społeczeństwie, gdzie emocje związane z bieżącymi wydarzeniami społecznymi i politycznymi sięgają zenitu. W filmie szczególne znaczenie ma egzamin maturalny z historii, który z niewinnego testu zamienia się w wydarzenie o ogólnonarodowym zasięgu, a jego wyniki mogą wpłynąć na przyszłość całego kraju. To

symboliczne starcie przeszłości i teraźniejszości, prywatnych losów i historii, której bohaterowie są częścią.

Twórczość Gábora Reisza znana jest już widzom DKF „Eroica” – jego poprzedni film "Najgorsze wiersze świata" także spotkał się z ciepłym przyjęciem. Reżyser słynie z umiejętności balansowania między osobistymi historiami a szerszym kontekstem społeczno-politycznym, co czyni jego filmy wyjątkowymi i zmuszającymi do refleksji. „Wytłumaczenie wszystkiego” kontynuuje tę tradycję, pokazując, jak wydarzenia z życia młodego człowieka mogą odzwierciedlać problemy całego społeczeństwa. Wtorkowy seans rozpocznie się o godzinie 19.

Źródło:

<https://eglos.pl/aktualnosci/item/44207-wegierski-film-wytlumaczenie-wszystkiego-na-ekranie-dyskusyjnego-klubu-filmowego-eroica>